. UND WAS GLAUBST DU?“

Religionsunterricht ist ein ordentliches Lehrfach und
fordert wegen seiner Lehrinhalte ein besonderes
Lehrerinnenprofil.

Schulerlnnen méchten die Religionslehrerin als eine
Persénlichkeit erleben,

e die zu dem steht, was sie sagt und unterrichtet,

e die in Glaubens- & Lebensfragen kompetent ist,

e die christliches Suchen & Glauben verstandlich macht.

Dafir bietet das MENTORAT fUr katholische
Religionslehrerlnnen in Studium, Ausbildung und Beruf ein
studienbegleitendes Angebot. Wir wollen das Lernen an
der Universitat durch die Férderung der Persdnlichkeit und
Spiritualitat erganzen.

BITTE BEACHTEN SIE:

Far Studierende in NUrnberg ist es fUr die Beantragung
der vorlaufigen kirchlichen Bevollmachtigung (fir die Zeit
des Referendariats) und der Missio Canonica (nach dem
2. Staatsexamen) notwendig, dass Sie

e am Missio Canonica Informationsabend teilgenommen
haben,

e in jedem Bereich (Berufliche Kompetenz/ Spirituelles
Angebot/Praxis der Kirche) zwei Veranstaltungen
besucht haben und

e zwei persdnliche Gesprache zu Beginn (1.-3. Semester)
und Ende des Studiums mit dem/r MentorIn gefthrt
haben.*

Als Nachweis dient der Studienbegleitbrief, den Sie im
Mentorat erhalten.

*Termine sind ab sofort online auf unserer Homepage
buchbar oder auf individuelle Anfrage bei
tuoi.weisensel-hoang@erzbistum-bamberg.de

oder unter der 0160/93467709

KONTAKT
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MENTORAT NURNBERG
KodnigstralBe 64
90402 Nurnberg

Tel.: 0911/2346 184

mentorat.nuernberg@erzbistum-bamberg.de
www.reli-mentorat-nuernberg.de

MENTORIN
Tuoi Weisensel-Hoang

Tel.: 0911/2346 172 oder 0160/93467709
tuoi.weisensel-hoang@erzbistum-bamberg.de

Lot werfe proire
Lohe

G cit ngy, Lot
o ein ﬂﬁ/

(Dt 2us: /e5britn),

ERZBISTUM
BAMBERG

|
men|orat

MENTORATSPROGRAMM

SOMMERSEMESTER 2025



MENTORATSPROGRAMM

Marz
16.03.

19.03.
19.03.

April

02.04.

15.04.
16.04.

26.04.
20.04.
29.04.

30.04.

Mai

06.05.

10.05.
13.05.
14.05.
18.05.
18.05.

20.05.

21.05.

22.05.
27.05.
28.05.

20.30h
17.00h
18.30h

17.00h
19.00h
17.00h
18.30h
20.30h
19.00h

17.00h

19.30h
10.00h
19.30h
17.00h
19.00h
20.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
17.00h

Abend-Gottesdienst St. Klara
AK Knast p
Lectio Divina S

AK Knast P

Osterkerzen gestalten

AK Knast P

Lectio Devina S
Abend-Gottesdienst St. Klara
Okum. Anfangsgottesdienst
St. Klara

AK Knast P

KHGaming

Eselwanderung S

KHG Abend: Int. Kochabend
AK Knast p

Auf dem Sofa mit Gott
Abend-Gottesdienst St. Klara
KHGaming

Lectio Divina S

Pub Quiz / KHG

KHG Abend: Theologie v. Fass
AK Knast p

Weitere Infos und Anmeldungen zu diesen und
weiteren Veranstaltungen unter
www.reli-mentorat-nuernberg.de

Juni
03.06. 17.30h
05.06. 18.00h
10.06. 19.30h
15.06. 19.00h
15.06. 20.30h
17.06. 19.00h
18.06. 18.30h
24.06 19.30h
Juli
01.07. 17.30h
07.07. 15.00h
08.07. 19.30h
1.-13.07. 15.00h
14.07. 19.00h
15.07. 19.30h
16.07. 18.30h
20.07. 19.00h
20.07. 20.30h
22.07. 19.30h
29.07. 19.30h
August
05.08. 19.30h

Veranstaltungen gekennzeichnet mit
werden fUr den Studienbegleitbrief angerechnet.

Aksa Cami Moschee P oder B
Lagerfeuerzauber: Lieder,
Geschichten, Stockbrot

KHG Abend: Escape Room
Felsengange

Auf dem Sofa mit Gott
Abend-Gottesdienst St. Klara

Bibl. Geschichten erzahlen im RU* B

Lectio Divina S
KHG Abend: Stadtrallye

Stadtflhrung - Frieden geht
Werkkurs: Bibl. Erzahlfiguren B
KHG - Grillen & Planungsabend
Besinnungswochenende S
Okum. Abschlussgottesdienst
KHGaming

Lectio Divina S

Auf dem Sofa mit Gott
Abend-Gottesdienst St. Klara
KHG Abend: Landerabend
KHGaming

KHG - Picknick & Outdoorspiele

B: 5§ P

*online
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